SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS - LIBRAS

-LICENCIATURA E BACHARELADO – MODALIDADE PRESENCIAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO – PRÉDIO D – SALA 511
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC TELEFONE (048) 3721-6586

E-mail: coord.libras@contato.ufsc.br

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA O EDITAL Nº EDITAL Nº

60/2024/DAE/PROGRAD

ADMISSÃO POR TRANSFERÊNCIAS E RETORNOS

A coordenação dos Cursos de Letras – Libras presencial torna público as

inscrições homologadas e não homologadas, conforme tabela abaixo.

Em atendimento ao Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD e retificações, os

candidatos que tiveram as inscrições não homologadas podem apresentar

recurso até o dia 27/11/2024 através do e-mail: coord.libras@contato.ufsc.br.

Curso: LETRAS - LIBRAS - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - Licenciatura
- (440)

Inciso I - Transferência Interna e retorno de aluno-abandono da UFSC

Nome Inscrição Documentação

Guilherme Leopold Silveira

Homologada Completa

Samara Raiane da Silva Costa

Homologada Completa

Inciso II - Transferência Externa

Nome Inscrição Documentação

Gleiciane Marques Mendes

Homologada Completa

Maria Fernanda Zapellini

Homologada Completa

mailto:coord.libras@contato.ufsc.br
mailto:coord.libras@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS - LIBRAS

-LICENCIATURA E BACHARELADO – MODALIDADE PRESENCIAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO – PRÉDIO D – SALA 511
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC TELEFONE (048) 3721-6586

E-mail: coord.libras@contato.ufsc.br

Inciso III - Retorno Graduados

Nome Inscrição Documentação

Amanda Beatriz Ponpéo

Homologada Completa

Curso: LETRAS - LIBRAS - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - Bacharelado - (441)

Inciso I - Transferência Interna e retorno de aluno-abandono da UFSC

Nome Inscrição Documentação

Lucas Rensi Keri

Homologada Completa

Kelly Susana Matorel Silgado

Homologada Completa

Inciso II - Transferência Externa – Não Houve inscritos

Inciso III - Retorno de Graduados

Nome Inscrição Documentação

Camila Cardoso Fernandes

Homologada Completa

Matheus Ulian da Silva

Homologada Completa

Florianópolis, 26 de novembro de 2024

mailto:coord.libras@contato.ufsc.br